

# Dofinansowanie klubu dziecięcego z programu MALUCH+ 2022–2029



Fundusze  
Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



KRAJOWY  
PLAN  
ODBUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

**Nazwa zadania:**

**„Tworzenie miejsc opieki klubu dziecięcego z programu MALUCH+ 2022–2029”  
Zadanie realizowane w ramach rządowego Programu rozwoju instytucji opieki nad  
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029**



Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej



MALUCH +

## Instytucja dofinansowana z programu „Maluch+”

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Maluch+” 2022-2029  
na rzecz rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3



Gmina Gozdowo w ramach programu „Maluch +” 2022-2029, który integruje środki europejskie – tj. środki z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027, a także środki z budżetu państwa, otrzymała dofinansowanie dla klubu dziecięcego w zakresie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3.

Wartość zadania: 397 484,34 złotych w tym:

- wartość dofinansowania z UE w kwocie – 322 758,00 złotych,
- środki z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT, jako uzupełnienie do środków KPO w kwocie – 43 546,51 złotych,
- środki własne Gminy Gozdowo w kwocie - 31 179,83 złote.

Realizacja w/w zadania polega na utworzeniu 9 nowych miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 3 w istniejącym już na terenie Gminy Gozdowo Klubie Dziecięcym „Radosna Kraina” w Gozdowie. W celu dostosowania klubu dziecięcego do powiększenia liczby miejsc, zaplanowano następujące działania:

- adaptacja sali która była wykorzystywana jako zaplecze: uzupełnienie pęknięć na ścianach i pomalowanie sali, naprawa elektryki z przeznaczeniem na pobyt dzieci,
- adaptacja dodatkowego pomieszczenia ze szkoły podstawowej, które będzie pełnić funkcję zaplecza na wózki, leżaki, dekoracje sal,
- wybicie otworu na drzwi balkonowe w sali do całonocnego przebywania dzieci, wstawienie drzwi, wyjście to byłoby bezpośrednim wyjściem na taras z nowopowstałym placem zabaw,
- wybudowanie placu zabaw przylegającego do budynku placówki z bezpieczną nawierzchnią gumową antypoślizgową oraz wyposażenie w elementy zabawowe: zjeżdżalnię, piaskownicę, bujaczkę oraz domek narzędziowy na zabawki wykorzystywane na placu zabaw,
- ogrodzenie placu zabaw, położenie kostki brukowej od wyjścia głównego do placu zabaw, zamontowanie furtki,
- zakupy dla nowoutworzonych 9 miejsc: stoliki i krzeselka dla dzieci, krzeselka do karmienia, leżaki, szafka na leżaki i pościel, odzież, pieluchy, telewizor, rolety zewnętrzne w tej sali, talerze, kubki, sztucce, maszyna do czyszczenia podłóg, wózek sześciuosobowy spacerowy, garnek, mikser, dywan, szatnie, zabawki.

Zadane kierowane jest do dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami lub wymagające szczególnej opieki, do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub dłużej, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: rodzice: opiekunowie.

Dzięki projektowi nastąpi wzrost dostępności miejsc opieki, który przyczyni się nie tylko do zwiększenia odsetka dzieci objętych opieką, ale także umożliwi łączenie życia zawodowego z rodzinnym. Miejsca opieki powstałe dzięki programowi umożliwią aktywizację zawodową rodziców, którzy dotychczas nie mogli podjąć pracy ze względu na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dziećmi do lat 3, wiążącą się m.in. z brakiem dostępu terytorialnego i finansowego instytucji opieki. Ponadto rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 pozytywnie wpłynie na wzrost zatrudnienia – w tworzonych instytucjach konieczne będzie zatrudnienie dodatkowej kadry.

W kolejnym etapie programu zostaną przyznane kolejne środki finansowe z przeznaczeniem na funkcjonowanie utworzonych miejsc opieki przez okres 36 miesięcy.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU